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EY JE-RA Holding ApS

Arsrapport 2020

Ledelsespategning

Direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for JE-RA Holding ApS for regnskabsaret
1. januar —31. december 2020.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
0g selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af kon-
cernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar —

31. december 2020.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegarelse for udvik-
lingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for koncernens og
selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 16. juli 2021
Direktion:

Jesper Ratza Hansen
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EY JE-RA Holding ApS

Arsrapport 2020

Den uafhzengige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i JE-RA Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for JE-RA Holding ApS for regnskabsaret
1. januar —31. december 2020, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og no-
ter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet, samt pengestremsopge-
relse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabsaret 1. januar —

31. december 2020 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er neermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IES-
BA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan
opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne traeffer pa grundlag af regnskaberne.
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EY JE-RA Holding ApS

Arsrapport 2020

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfaerer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skeon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis s&-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsaette drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fare tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmeessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til &rsregnskabsloven.
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EY JE-RA Holding ApS

Arsrapport 2020

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 16. juli 2021

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

Henrik S. Meldahl
statsaut. revisor
mne28654
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet
Navn
Adresse, postnr. by

CVR-nr.

Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsar

Direktion

Revision

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

JE-RA Holding ApS
Quskeer 32, 7100 Vejle

33645414

10. maj 2011

Vejle

1. januar —31. december

Jesper Ratza Hansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
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EY

Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

[ mio. DKK 2020 2019 2018 |

Hovedtal
Bruttoresultat 62,9 42,4 26,3
Resultat af ordinaer primeer drift 24,8 15,4 7,7
Resultat af finansielle poster -0,8 -0,7 -0,4
Arets resultat 16,5 9,8 4,0
Balancesum 181,9 95,6 80,3
Heraf til investering i materielle

aktiver -14,4 -4,5 -6,3
Egenkapital 38,0 21,8 15,1
Nogletal
Likviditetsgrad 110 % 114 % 110 %
Soliditetsgrad 17 % 26 % 26 %
Egenkapitalforrentning 25 % 17 % 86 %

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nggletalsoversigten anfagrte nagletal er beregnet saledes:

Likviditetsgrad

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Kortfristede aktiver x 100
kortfristede forpligtelser

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

minoritetsinteressers andel heraf

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100

Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.
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EY JE-RA Holding ApS

Arsrapport 2020

Ledelsesberetning

Koncernens vaesentligste aktiviteter

Koncern vaesentligste aktivitet er at drive e-handelsplatform til brug for grossister inden for autobran-
chen samt at udbyde sikre betalingslgsninger til handel inden for autosektoren.

Koncernen driver agentvirksomhed med biler, kebt i Danmark og videresolgt i Europa.

Koncernen har modtaget Finanstilsynets tilladelse som betalingstjenestevirksomhed. Tilladelsen medfo-
rer, at selskabet overalt inden for EU kan udfgre betalingstjenester, der er sikre for kaber og szlger, og
er underlagt tilsyn af Finanstilsynet i Danmark.

Koncernen udlejer ligeledes ejendomme.

JE-RA Holding ApS’ vaesentligste aktivitet er besiddelse og investering i aktier og veerdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og okonomiske forhold

Koncernen resultatopgerelse for 2020 udviser et overskud pa 16.480.988 kr. mod et overskud pa
9.820.884 kr. sidste ar, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital pa
38.021.666 kr.

Arets resultat er pavirket af underskud i forbindelse med opbygning af nye markeder i Tyskland, Holland
og Sverige.

Resultatudviklingen i koncernens udenlandske selskaber forventes vaesentlig forbedret i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for koncernens finan-
sielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende udvikling for regnskabséaret 2021.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Resultatopgerelse

Note

13

4-5

DKK

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af materielle og
immaterielle anlaegsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat for finansielle poster

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Indteegter af kapitalandele i
associerede virksomheder

Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler sig saledes:

Aktioneerer i JE-RA Holding ApS
Minoritetsinteresser

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Koncern Modervirksomhed
2020 2019 2020 2019
62.899.345 42.362.123 -176.180 -71.269
-33.148.292 -24.558.139 -429.927 -201.479
-4.851.177 -2.350.191 -65.680 -96.822
-69.000 -78.500 0 0
24.830.876 15.375.293 -671.787 -369.570
0 0 7.253.558 4.147.455
0 -400.000 0 -150.000
1.128.266 0 489.921 303.715
-1.975.932 -304.680 -246.881 -226.086
23.983.210 14.670.613 6.824.811 3.705.514
-7.502.222 -4.849.729 56.810 57.963
16.480.988 9.820.884 6.881.621 3.763.477
6.881.621 3.763.477
9.599.367 6.057.407
16.480.988 9.820.884
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

Balance
Note DKK
AKTIVER

Anlaegsaktiver

Immaterielle aktiver

Feerdiggjorte udviklingsprojekter
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver
Goodwill

Udviklingsprojekter under udferelse

Materielle aktiver

Grunde og bygninger

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Indretning lejede lokaler

Finansielle anleegsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder
Tilgodehavender hos dattervirksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder
Veerdipapir og andre kapitalandele
Udskudte skatteaktiver

Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver aktiver
Varebeholdninger
Fremstillede varer og handelsvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavende selskabsskat

Andre tilgodehavender
Periodeafgreensningsposter

Veaerdipapirer og kapitalandele
Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt
AKTIVER I ALT

december

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Koncern Modervirksomhed
2020 2019 2020 2019
8.957.780 6.461.042 0 0
203.226 137.240 0 0
1.802.279 292.788 0 0
8.984.933 2.612.359 0 0
19.948.218 9.503.429 0 0
5.479.101 5.327.503 0 0
3.250.596 2.524.056 197.042 387.289
17.499 0 0 0
8.747.196 7.851.559 197.042 387.289
0 0 15.348.577 5.489.264
0 0 13.536.173 16.957.977
0 0 0 0
2.166.667 2.000.000 0 0
0 0 94.827 49.896
2.166.667 2.000.000 28.979.577 22.497.137
30.862.081 19.354.988 29.176.619 22.884.426
11.824.053 8.061.466 0 0
11.824.053 8.061.466 0 0
26.160.044 4.725.832 0 0
0 0 785.987 289.411
13.264.349 9.890.512 4.583.334 2.936.780
25.677 0 0 0
39.450.070 14.616.344 5.369.321 3.226.191
1.395.229 244.783 1.395.229 244.783
98.387.774 53.114.565 93.092 2.451.430
151.047.126 76.037.158 6.857.642 5.922.404
181.919.207 95.392.146 36.034.261 28.806.830

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Balance
Koncern Modervirksomhed
Note DKK 2020 2019 2020 2019
PASSIVER
Egenkapital
8 Selskabskapital 80.000 80.000 80.000 80.000
Reserve for nettoopskrivning efter
indre veerdis metode 0 0 11.234.329 3.680.710
Reserve for udviklingsomkostninger 11.402.023 5.479.123 0 0
Overfort resultat 19.243.189 18.584.468 19.410.883 20.382.881
Foreslaet udbytte 300.000 300.000 300.000 300.000
Aktionzerer i JE-RA Holding ApS' andel af
egenkapital 31.025.212 24.443.591 31.025.212 24.443.591
Minoritetsinteresser 6.996.454 -2.602.913 0 0
Egenkapital i alt 38.021.666 21.840.678 31.025.212 24.443.591
Langfristede forpligtelser
9 Udskudt skat 1.690.972 540.109 0 0
Hensaettelser vedr. kapitalandele i tilknyt-
tede virksomheder 0 0 112.226 0
10 Realkreditinstitutter 3.261.397 3.377.702 0 0
10 Anden geeld 2.082.635 710.840 0 0
Langfristede forpligtelser i alt 7.035.004 4.628.651 112.226 0
Kortfristede forpligtelser
10 Kortfristet del af langfristede geeldsfor-
pligtelser 116.975 116.634 0 0
Geeld til banker 3.999.357 4.132.541 3.999.222 4.027.324
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 17.530.964 7.330.446 12.501 12.500
Geeld til dattervirksomheder 0 0 590.994 73.269
Geeld til selskabsdeltagere og ledelse 81.750 81.750 81.750 81.750
Selskabsskat 4.233.882 3.977.061 0 0
11 Anden gezeld 105.371.761 48.764.613 212.356 168.396
Deposita 81.600 81.600 0 0
12 Periodeafgreensningsposter 5.446.248 4.438.172 0 0
Kortfristede forpligtelser i alt 136.862.537 68.922.817 4.896.823 4.363.239
Forpligtelser i alt 143.897.541 73.551.468 5.009.049 4.363.239
PASSIVER | ALT 181.919.207 95.392.146 36.034.261 28.806.830

1 Anvendt regnskabspraksis
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
15 Pantseetninger og sikkerhedsstillelser
16 Neertstaende parter

11
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

Egenkapitalopgorelse

Note

DKK

Egenkapital 1. januar 2020
Overfort via resultatdisponering
Udloddet udbytte

Egenkapital 31. december 2020

december

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Koncern
Reserve for

Overfort udviklings- Foreslaet Minoritets- Egenkapital
Selskabskapital resultat omkostninger udbytte I alt interesser ialt
80.000 18.584.468 5.479.123 300.000 24.443.591 -2.602.913 21.840.678
0 658.721 5.922.900 300.000 6.881.621 9.599.367 16.480.988
0 0 0 -300.000 -300.000 0 -300.000
80.000 19.243.189 11.402.023 300.000 31.025.212 6.996.454 38.021.666

12
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Egenkapitalopgorelse

Note DKK

Egenkapital 1. januar 2020
Udloddet udbytte
17 Overfort via resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2020

Modervirksomhed

Reserve for
nettoopskrivning
efter indre Overfort Foreslaet
Selskabskapital veerdis metode resultat udbytte I alt
80.000 3.680.710 20.382.881 300.000 24.443.591
0 0 0 -300.000 -300.000
0 7.553.619 -971.998 300.000 6.881.621
80.000 11.234.329 19.410.883 300.000 31.025.212

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

13
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Pengestremsopgorelse

Note

18

19
19

Pengestramsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.

t.DKK

Resultat fer finansielle poster
Afskrivninger
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter

Pengestrom fra primeer drift for aendring i driftskapital
/Endring i driftskapital

Pengestrem fra primaer drift
Renteindteegter, betalt
Renteomkostninger, betalt
Betalt selskabsskat

Pengestrom fra driftsaktivitet

Kegb af immaterielle aktiver

Kob af materielle aktiver

Salg af materielle aktiver

Kob af veerdipapirer

Indbetalt tilgodehavende kapital
Salg af kapitalandele

Kab af kapitalandele

Pengestrom til investeringsaktivitet

Fremmedfinansiering:
Afdrag pa langfristede forpligtelser

Kapitalejerne:
Udbetalt udbytte

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
Likvider, primo

Likvider, ultimo

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Koncern
2020 2019
24.831 15.375
4.851 2.350
1.390 -371
31.072 17.354
36.458 -12.742
67.530 4612
1.128 0
-1.976 -305
-3.977 -4.850
62.705 -543
-12.395 -1.747
-1.967 -2.731
141 0
-167 -2.000
0 5.000
9.505 2.830
-11.999 0
-16.882 1.352
-116 -146
-300 -300
-416 -446
45.407 363
48.982 48.619
94.389 48.982

14
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EY JE-RA Holding ApS

Arsrapport 2020

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for JE-RA Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for klasse C-virksomheder (Mellem).

Koncernen har med virkning for regnskabsaret 2020 implementeret eendringslov nr. 1716 af 27. de-
cember 2018 til arsregnskabsloven. Implementeringen af eendringsloven har ikke pavirket koncernens
regnskabspraksis for indregning og maling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om
yderligere oplysninger. Arsregnskabet af aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Koncernregnskab

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden JE-RA Holding ApS og de dattervirksomheder, hvori
JE-RA Holding ApS har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et gkonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opné befgjelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udgve betydelig indflydelse pa finansielle og driftsmaessige beslut-
ninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, nar mo-
dervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller rader over mere end 20 %af stemmerettighe-
derne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmeret-
tigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
teegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemveerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre
de ikke er udtryk for veerdiforringelse.
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| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgar i koncer-
nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Kab og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre
vaerdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfeellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller
afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afstaelsestidspunktet. Sammenlignings-
tal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophgrte aktiviteter preesenteres szerskilt, jf. neden-
for.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnar kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved kagb af nye virksomheder, hvor koncernen opnar bestemmende indflydelse over den kegbte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkgbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kebsvederlaget, veerdien af minoritetsinteres-
ser i den overtagne virksomhed og dagsveerdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa
den anden side dagsveerdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineeert i resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den gkonomiske levetid.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgarelsen pa overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfgres goodwill til de pengestremsfrembringende enheder, der efterfglgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsvaerdireguleringer i forbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens praesentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser, tilhagrende den udenlandske enhed, og omregnes ved ferste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kabsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsveerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne
aktiver, patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kebsvederlaget er be-
tinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kebsve-
derlaget til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfalgende reguleringer af betingede kebsvederlag
indregnes i resultatopgarelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskab, indregnes i resultatopgerelsen i afholdelses-
aret.

Hvis der p& overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller maling af overtagne aktiver,
forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastleeggelsen af kebsvederlaget, sker farste indregning pa bag-
grund af forelgbigt opgjorte veerdier. Hvis det efterfalgende viser sig, at identifikation eller maling af
kabsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved forste
indregning, reguleres opgerelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 maneder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.
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Ved afhaendelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke laengere opretholdes,
opgares fortjeneste eller tab som forskellen mellem nettosalgsprisen pa den ene side og den forholds-
meessige andel af den regnskabsmaessige veerdi af nettoaktiver pa den anden side. Hvis virksomheden
fortsat besidder kapitalandele i den afhaendede dattervirksomhed, udger den resterende forholdsmaes-
sige andel af regnskabsmaessig veerdi udgangspunkt for maling af kapitalandele i associerede virksomhe-
der eller vaerdipapirer og kapitalandele.

Minoritetsinteresser
Ved fgrste indregning males minoritetsinteresser til dagsveerdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes saledes goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger

Ved virksomhedssammenslutninger som kgb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilfgrsel af
aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestem-
mende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlaegningen anses for gennemfgrt pa er-
hvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og
den erhvervede virksomheds regnskabsmaessige veerdi indregnes direkte pa egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under fi-
nansielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at veere selvstaendige enheder.
Resultatopgerelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne om-
regnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske datter-
virksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgarelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Kursregulering af mellemvaerender med selvsteendige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en
del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende ind-
regnes valutakursgevinster og -tab pa lan og afledte finansielle instrumenter indgaet til kurssikring af
udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er integrerede enheder, omregnes moneteere
poster til balancedagens kurs. Ikke-monetaere poster omregnes til kursen pa anskaffelsestidspunktet el-
ler pa tidspunktet for efterfalgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgerelsens poster omreg-
nes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-moneteaere poster dog omregnes til historiske
kurser for den ikke-moneteere post.

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til daekning af omkostninger indregnes i resultatopgerelsen, nar det er sand-
synligt, at alle betingelser for opnaelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under
visse omstaendigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.
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Resultatopgerelse

Nettoomsaetning

Virksomheden har valgt IAS 11/1AS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsaetning.

Omseetning fra salg af varer

Indtaegter fra salg af handelsvarer, indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de vaesentligste for-
dele og risici til kaber har fundet sted, indteegten kan opgeres palideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsaetningen indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og risikoovergang til keber har fundet
sted, og hvis indtaegten kan opgares palideligt og forventes modtaget.

Nettoomsaetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. Moms og afgifter opkreevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.
Omsaetning fra salg af tjenesteydelser

Omseetning fra salg af tjenesteydelser, indregnes i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoom-
saetningen svarer til salgsvaerdien af arets udferte tjenesteydelser (produktionsmetoden)

Nettoomsaetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. Moms og afgifter opkreevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.
Omseaetning fra udlejning af ejendomme

Indtaegter fra udlejning af ejendomme, indregnes i nettoomszetningen, nar overgangen af de vaesentlig-
ste fordele og risici til keber har fundet sted, indteegten kan opgeres palideligt og betalingen forventes
modtaget

Huslejeindtaegter indregnes som omsaetning i den periode huslejen vedrgrer

Nettoomsaetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. Moms og afgifter opkreevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Bruttoresultat

| resultatopgerelsen er nettoomsaetning, vareforbrug, eksterne omkostninger og ejendomsomkostninger
med henvisning til &rsregnskabslovens §32 sammendraget i én regnskabspost benaevnt bruttoresultat.
Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pa de varer, som er medgaet til at opna arets omsaetning

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i arets lgb, herunder omkostninger til salg, og administration, lokaler, tab pa debitorer mv.

Ejendomsomkostninger

| Eilendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrgrende udlejning af virksomhedens investerings-
ejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.
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Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomheder-
nes aktiviteter, herunder tab ved afhaendelse af immaterielle og materielle aktiver.
Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lgn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Af —og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger p& materielle aktiver og immaterielle anlaegsakti-
ver

Kostprisen med fradrag af forventet scrapvaerdi for feerdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede

immaterielle rettigheder afskrives lineaert over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle ret-
tigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
zert over den forventede brugstid, baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Feerdiggjorte udviklingsprojekter 5ar

Restvaerdien fastszettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien akti-
vets regnskabsmeessige veerdi, opharer afskrivning. Ved sendring i restveerdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en aendring i regnskabsmaessigt sken.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
zert over den forventede brugstid, baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 2-10 ar
Indretning af lejede lokaler 5ar
Bygninger 20-40 ar
Grunde Afskrives ikke
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver 5ar
Indretning af lejede lokaler 2-5ar
Koncernintern goodwill 5ar

Restvaerdien fastseettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien akti-
vets regnskabsmeessige veerdi, opharer afskrivning. Ved sendring i restveerdien indregnes virkningen
for afskrivninger fremadrettet som en aendring i regnskabsmaessigt sken.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende dattervirksomheder i resultatopgerelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og asso-
cierede virksomheder preesenteres i resultatopgerelsen som seerskilte linjer. For kapitalandele i datter-
virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede
virksomheder foretages alene forholdsmaessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgarelse indregnes den forholdsmaessige andel af de enkelte dattervirk-
somheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.
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| bade koncernens og modervirksomhedens resultatopgerelser indregnes den forholdsmaessige andel af
de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmaessig andel af intern
avance/tab.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vaerdipapi-
rer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
laeg og godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgéar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemeaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og sendring i udskudt
skat —herunder som fglge af eendring i skattesats —indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfares til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.

Balance
Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivningsperioden,
der er 5 ar. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er
laengst for strategisk erhvervede virksomheder med en steerk markedsposition og langsigtet indtjenings-
profil.

Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henfgres til ud-
viklingsaktiviteter.
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Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemfarlighed,
tilstraekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pavises, og
hvor det er hensigten at fremstille, markedsfare eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
aktiver, hvis kostprisen kan opgeres palideligt, og der er tilstraekkelig sikkerhed for, at den fremtidige
indtjening kan daekke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostnin-
gerne. @vrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgerelsen, efterhanden som omkostningerne
afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
0g nedskrivninger.

Efter feerdiggerelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linegert over den vurderede
gkonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger seedvanligvis 5 ar og overstiger ikke 20 ar.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre
driftsomkostninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgarelsen som omkost-
ninger i anskaffelsesaret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlaegsaktiver indregnes i resultatopgerelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtaegter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgeres som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstids-
punktet.

Andre immaterielle anleegsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til kostpris med
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde.

Materielle anlaegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgeres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den

regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindteegter og andre driftsomkostninger.
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Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i selskabsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males i modervirksomhedens arsregn-
skab efter den indre vaerdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre veerdis metode som en male-
metode.

Ved fgrste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost-
pris, dvs. med tillaeg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta-
gelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis ovenfor vedrgrende koncernregnskabet.

Kostprisen veerdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merveerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
meessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis i koncernregnska-
bet. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der males til regnskabsmaessig indre
veerdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veerdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere veerdi. Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opgeres som

salgssum med fradrag af feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere-
salget, og fastseettes under hensyntagen til omsaettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer males til kostpris, hvilket omfatter kabspris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kabet.

Tilgodehavender
Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefalje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er veerdiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa veerdiforringelse pa individuelt ni-
veau, vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for veerdiforringelse. Portefoljerne baseres
primeert pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncer-
nens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefgaljer, er fastsat base-
ret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgares som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og nu-
tidsvaerdien af de forventede pengestramme, herunder realisationsveerdi af eventuelle modtagne sikker-
hedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller
portefalje.

Veerdipapirer og kapitalandele

Veerdipapirer og kapitalandele, der bestar af barsnoterede aktier og obligationer, méles til dagsveerdi
(bgrskurs) pa balancedagen.
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Arsrapport 2020

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapir, som uden hindring kan omseettes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdiaendringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og
associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller gendring i regnskabsmaessige
skon.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt belgb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller daekning af underskud. Reserven reduceres eller oplgses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger afskrives eller udgar af virksomhedens drift. Dette sker ved overfgrsel direkte til
egenkapitalens frie reserver.

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en seerskilt post under
egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabs-
skat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemeaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedragrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle —bortset fra virksomhedsovertagelser —er
opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de til-
feelde, hvor opgerelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrgrende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Geeldsforpligtelser

Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder méales de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgarelsen over laneperioden.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter negativ goodwill, jf. beskrivelsen
under konsolideringspraksis, og modtagne betalinger vedrgrende indtaegter i de efterfalgende ar.

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrgrer
indtaegter i efterfglgende regnskabsar.

Pengestremsopgorelse

Pengestreamsopgerelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af kob og salg af virksomheder vises separat under pengestromme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestreamsopgerelsen indregnes pengestromme vedrgrende kabte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestromme vedrgrende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, eendring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kegb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt keob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestramme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i storrelse eller sammensaetning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebzerende
geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapirer med en lgbetid under 3 maneder, og
som uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for
veerdiaendringer.
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JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Noter
Koncern Modervirksomhed
DKK 2020 2019 2020 2019
Finansielle indtzaegter
Renteindteegter fra dattervirksomheder 0 0 250.568 303.715
Andre finansielle indteegter 1.128.266 0 239.353 0
1.128.266 0 489.921 303.715
Skat af arets resultat
I§eregnet skat af arets skattepligtige indkomst 6.465.155 4.674.575 0 0
Aretsregulering af udskudt skat 1.037.067 175.154 -56.810 -57.963
7.502.222 4.849.729 -56.810 -57.963
Immaterielle aktiver
Koncern
Udviklings-
Feerdiggjorte Erhvervede projekter
udviklings- immaterielle under
DKK projekter anlaegsaktiver Goodwill udforelse I alt
Kostpris 1. januar 2020 10.945.836 249.525 1.204.382 2.612.359 15.012.102
Tilgang 3.276.324 133.721 2.252.849 8.984.933 14.647.827
Afgange 0 0 0 -60.000 -60.000
Overforsel fra andre poster 2.552.359 0 0 -2.552.359 0
Kostpris 31. december 2020 16.774.519 383.246 3.457.231 8.984.933 29.599.929
Ned- og afskrivninger 1. januar
2020 4.484.794 112.285 911.594 0 5.508.673
Afskrivninger 3.331.945 67.735 743.358 0 4.143.038
Ned- og afskrivninger
31. december 2020 7.816.739 180.020 1.654.952 0 9.651.711
Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2020 8.957.780 203.226 1.802.279 8.984.933 19.948.218

Koncernens udviklingsprojekter omfatter udvikling af online platform m.v. til afvikling af auktioner af

biler.

De aktiverede udviklingsomkostninger bestar i al vaesentlighed af gager og honorar til eksterne konsu-
lenter. Flere af produkterne er lanceret i markedet. Det forventes, at de fremtidige avancer overstiger
den regnskabsmaessige veerdi af de aktiverede udviklingsprojekter.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

Noter

Materielle aktiver

DKK

Kostpris 1. januar 2020

Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2020

Ned- og afskrivninger 1. januar 2020
Afskrivninger

Tilbagefersel af akkumulerede af - og
nedskrivninger pa afhaendede aktiver

Ned- og afskrivninger 31. december 2020

Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2020

DKK

Kostpris 1. januar 2020
Tilgang

Overfort

Afgang

Kostpris 31. december 2020

Ned- og afskrivninger 1. januar 2020
Afskrivninger

Tilbageforsel af akkumulerede af -

og nedskrivninger pa afhandende aktiver

Ned- og afskrivninger 31. december 2020

Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2020

december

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Koncern
Andre
anlaeg,
drifts- Indretning af
Grunde og materiel og lejede
bygninger inventar lokaler I alt
5.456.184 4.209.779 311.695 9.977.658
217.479 1.749.581 0 1.967.060
0 -1.700.607 0 -1.700.607
5.673.663 4.258.753 311.695 10.244.111
128.681 1.079.690 279.387 1.487.758
65.881 627.449 14.809 708.139
0 -698.982 0 -698.982
194.562 1.008.157 294.196 1.496.915
5.479.101 3.250.596 17.499 8.747.196
Modervirksomhed
Andre
anlaeg,
drifts-
materiel og
inventar I alt
484.111 484.111
0 0
0 0
-155.709 -155.709
328.402 328.402
96.822 96.822
65.680 65.680
-31.142 -31.142
131.360 131.360
197.042 197.042
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

december

Noter
Modervirksomhed

DKK 2020 2019
Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 1.743.337 1.228.503
Tilgang 2.498.662 540.000
Afgange -5.134 -25.166
Kostpris 31. december 4.236.865 1.743.337
Veerdireguleringer 1. januar 3.745.927 3.621.834
Modtaget udbytte 0 -1.111.748
Afgang ved salg 0 -81.129
Aretsresultat 7.253.558  1.316.970
Andre reguleringer vedr. kapitalandele 112.227 0
Veerdireguleringer 31. december 11.111.712 3.745.927
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 15.348.577 5.489.264
Heraf udger ikke-afskrevne forskelsbelgb 1.802.279 292.788

Navn og hjemsted Ejerandel
PROffFeed ApS A/S, Danmark 52,07 %
Auction Group A/S, Danmark 31,24 %
Secure Payment Holding A/ S, Danmark 32,10 %
Secure Payment A/S, Danmark 32,10 %
Autoproff Internatioanal ApS, Danmark 31,24 %
Autoproff Deutschland GmbH, Tyskland 31,24 %
Autoproff Sverige AB, Sverige 31,24 %
Autoproff Nederland B.V., Holland 31,24 %
FARMProff ApS, Danmark 21,12 %
JE-RA Ejendomme ApS, Danmark 50,00 %
Vinbjerg Invest | ApS, Danmark 0,01 %
Vinbjerg Invest Il ApS, Danmark 0,01 %
Payproff A/S, Danmark 63,49 %
PB Cartrading ApS, Danmark 31,24 %
Car-Lease Scandinavia ApS, Danmark 31,24 %
MTPL Consult ApS, Danmark 31,24 %

Alle dattervirksomheder er selvstaendige enheder.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Noter
Koncern Modervirksomhed
DKK 2020 2019 2020 2019
Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 400.000 400.000 150.000 150.000
Tilgang 0 0 0 0
Afgang -400.000 0 -150.000 0
Kostpris 31. december 0 400.000 0 150.000
Veerdireguleringer 1. januar -400.000 0 -150.000 0
Aretsresultat 0 -400.000 0 -150.000
Tilbagefersel af nedskrivninger tidligere ar 400.000 0 150.000 0
Veerdireguleringer 31. december 0 -400.000 0 -150.000
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 0 0 0 0
Selskabskapital
Modervirksomhedes selskabskapital har uaendret veeret 80.000 kr. de seneste 5 ar.
Der er kapitalklasser.
Koncern Modervirksomhed

DKK 2020 2019 2020 2019
Udskudt skat
Udskudt skat 1. januar 540.109 171.806 -49.896 -64.561
Aretsregulering af udskudt skat 1.137.067 175.154 -56.810 -57.963
Anden udskudt skat 113.796 193.149 11.879 72.628
Udskudt skat 31. december 1.790.972 540.109 -94.827 -49.896
Langfristet geeld
Geeldsforpligtelserne fordeles saledes:
Realkreditinstitutter
Langfristet 3.261.397 3.377.702 0 0
Kortfristet 116.975 116.634 0 0

3.378.372 3.494.336 0 0
Anden geeld
Langfristet 2.082.635 710.840 0 0
Geeldsforpligtelser i alt 5.461.007 4.205.176 0 0
Geeldsforpligtelserne er indregnet saledes i
balancen:
Langfristede gaeldsforpligtelser 5.344.032 4.088.542 0 0
Kortfristede geeldsforpligtelser 116.975 116.634 0 0

5.461.007 4.205.176 0 0
Langfristede geeldsforpligtelser, der forfalder efter

5 ar fraregnskabsarets udlgb (regnskabsmaessig
veerdi) 2.791.000 2.920.000 0 0
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Arsrapport 2020

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter
Koncern Modervirksomhed
DKK 2020 2019 2020 2019
Anden geeld
Kundetilsvar 61.668.469 44.827.868 0 0
Andre skyldige omkostninger 43.703.292 3.936.745 212.356 168.396
105.371.761 48.764.613 212.356 168.396

Kundekonti udger 61.668 t.kr. pr. 31. december 2020 (2019: 44.828 t.kr.)

Kundekonti- og tilsvar vises brutto under hhv. likvide beholdninger og anden geeld.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgraensningsposter under forpligtelser 5.301 t.kr pr. 31. december 2020 (2019: 4.438 t.kr)
bestar af modtagne indbetalinger fra kunder, der ferst kan indteegtsferes i det efterfglgende regn-
skabsar.

Koncern Modervirksomhed

DKK 2020 2019 2020 2019
Personaleomkostninger
Gager og lgnninger 29.501.169 23.687.339 429.927 201.479
Pensioner 958.114 606.269 0 0
Andre omkostninger til social sikring 2.689.009 264.531 0 0

33.148.292 24.558.139 429.927 201.479
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskeeftigede 43 32 1 1

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til arsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr.
2.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser (moder)

Modervirksomheden er sambeskattet med gvrige danske koncernvirksomheder. Som administrationssel-
skab haefter selskabet ubegreenset og solidarisk med de gvrige koncernvirksomheder for danske sel-
skabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sam-
beskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse pa skyldige selskabsskatter og kildeskatter
pa udbytte, renter og royalties udger 4.234 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektio-
ner af sambeskatningsindkomsten og kildeskat m.v. vil kunne medfare, at selskabets haeftelse udger et
mindre eller starre belgb.

Andre gkonomiske forpligtelser (moder)

Der er indgaet leje- og leasingaftaler, der pr. 31. december 2020 andrager en restforpligtelse pa 17
t.kr.
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Arsrapport 2020

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter

Sikkerhedsstillelser (koncernen)

Til sikkerhed for realkredit pa 3.640 t.kr., har koncernen givet pant i grunde og bygninger med en bog-
fort veerdi 31. december 2020 p4 5.479 t.kr

Koncernen har til sikkerhed for engagement med Sydbank afgivet virksomhedspant p4a 29.000 t.kr. med
pant i goodwill, domaenenavn og rettigheder, lagre af motorkaretgjer, der ikke er eller tidligere har vee-
ret registreret, simple fordringer hidrgrende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og drifts-
materiel.

Koncernen har udstedt ejerpantebrev nom 2.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger med en
bogfert veerdi 31. december 2020 pa 5.479 t.kr. Ejerpantebrevet ligger til sikkerhed for alt mellemvae-
rende med Spar Nord.

Neertstaende parter

JE-RA Holding ApS' neertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse

Jesper Ratza Hansen som besidder majoriteten af kapitalen i virksomheden.

Transaktioner med naertstaende parter

t.kr. 2020 2019
Koncern
Geeld til selskabsdeltagere og ledelse 82 82

Modervirksomhed

Geeld til selskabsdeltagere og ledelse 82 82
Salg af anparter til dattervirksomhed 0 0
Renteindteegter fra dattervirksomheder 251 304
Tilgodehavender hos dattervirksomheder 13.536 16.958
Geeld til dattervirksomheder 591 73

Ud over udlodning af udbytte samt geeld til selskabsdeltagere og ledelse har der ikke
Veaeret transaktioner med kapitalejeren.
Vederlag til direktionen fremgar af note 13
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Koncern- og arsregnskab 1. januar —31. december

Noter

Resultatdisponering

DKK

Forslag til resultatdisponering

Foreslaet udbytte

Reserve for nettoopskrivninger efter indre veerdis metode
Overfort resultat

t.kr.

FEndring i driftskapital

/Endring i varebeholdninger

/Endring i tilgodehavender

/Endring i leveranderer og anden geeld

Likvider
Likvider 1. januar omfatter:

Likvider
Geeld til banker

Likvider 31. december omfatter:

Likvide beholdninger
Geeld til banker

JE-RA Holding ApS
Arsrapport 2020

Modervirksomhed

2020 2019
300.000 300.000
7.553.619 58.876
-971.998 3.404.601
6.881.621 3.763.477
Koncern
2020 2019
-3.763 -10.057
-24.834 -7.884
65.055 5.199
36.458 -12.742
53.115 50.679
-4.133 -2.060
48.982 48.619
98.388 53.115
-3.999 -4.133
94.389 48.982
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